1 	 *

ESTADO DO CEARÁ Página
o 	PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

P4 QUE

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N9  2019.05.06.1

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Maio de 2019 (dois mil e dezenove), às 08h30min, na Prefeitura

Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, situada à Av. Três Poderes N 2  75, Centro, reuniu-se a Comissão de

Pregão nomeada pelas Portarias N 9  458/2019 de 02 de Janeiro de 2019 e 526/2019 de 01 de Março de

2019, composta pelos servidores Maria Joelma Moreira- Pregoeira, José Tiago de Lima Moreira e Francisco

Marcio Glebes Pinheiro— membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar início aos procedimentos de

recebimento dos envelopes concernente às propostas de preços e recebimento dos envelopes dos

documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL NL,  2019.05.06.1-PPSRP cujo

objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS,

DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, -

CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. Às 08h30min a Pregoeira

deu início a sessão. Em seguida fez o credenciamento dos representantes e recebeu os envelopes N9  01

(PROPOSTA DE PREÇOS) e NQ 02 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO). Compareceu a esta sessão 01 (uma)
proponente, sendo ele:

. 	1 	.. 	. 	 J. 	.. 	..
1 MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIOE SERVIÇOS LTDA 	FRANKLIN DELANIO LEITE DE MEDEIROS

CNPJ 19.442.245/0001-05 	 CPF 026.656.243-46

A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio passou a analisar os Documentos de Credenciamento do

representante e as condições de participação da empresa e após convidou o representante para análise e

rubricas. Logo após, a Pregoeira comunicou que o proponente e seu representante relacionado a seguir

está credenciado de acordo com os documentos de Credenciamento em anexo, conforme Itens 3 e 4 do

Edital:

- i4L
•II9 I11I[sU

CNPJ: 19.442.245/0001-05 	 CPF: 026.656.243-46

A Pregoeira procedeu com a abertura do envelope N. 9  01.(PROPOSTA DE PREÇOS) e após dar vistas e -

rubricar a Proposta, colocou a mesmas a disposição do licitante para análise e rubricas. Logo após a

Pregoeira juntamente com a Equipe de Apoio passou analisar a proposta de preços da proponente

credenciada sendo CLASSIFICADA a seguinte proposta da empresa abaixo relacionada, com as seguintes

observações:

MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIOE SERVIÇOS LTDA 	CLASSIFICADA 	- Cumpriu com as exigências

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO =CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig@gmail.com 	/7

QO A,

(

2----Edicão

unicef
 201312016

ESTADO DO CEARÁ
Ngja BJ

.9 	PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO
4Quv0°

CNPJ: 19.442.245/0001-05 	 do edital para o Lote 	 í

-:• _________________ 	 ______________________________

MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIOE SERVIÇOS LTDA
CLASSIFICADA

- Cumpriu com as exigências

CNPJ: 19.442.245/0001-05 	 do edital para o Lote 02.

Nau  M.
MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIOE SERVIÇOS LTDA

CLASSIFICADA
- Cumpriu com as exigências

CNPJ: 19.442.245/0001-05 	 do edital para o Lote 03.

MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIOE SERVIÇOS LTDA - Cumpriu com as exigências
CLASSIFICADA

CNPJ: 19.442.245/0001-05 do edital para o Lote 04.

Portanto após a análise formal da Proposta de preço, a Pregoeira junto a sua equipe de apoio proferiu com

a classificação no que determina o item 8.5.1 do edital, restando aptas para fase de lance a seguinte

empresa:

MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIOE SERVIÇOS LTDA
R$ 79.222,20 	19  CLASSIFICADA

CNPJ: 19.442.245/0001-0

MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIOE SERVIÇOS LTDA
R$ 132.111,90 	1 CLASSIFICADA

CNPJ: 19.442.245/0001-OS

ROS& PINHEIRO cOMERcIOE SERVIÇOS LTDA
R$143768o!5sF,cADA

CNPJ: 19.442.245/0001-

.. 	 ....

MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIOE SERVIÇOS LTDA
R$ 25.427,10 	12  CLASSIFICADA

CNPJ: 19.442.245/0001-05 	T
Logo após, passou para fase de lances verbais da proponente classificada, sendo composta a planilha de

lances verbais da seguinte forma:

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: 	 unicef

Edicâo 2013 / 2016

)

LOTE 02

LOTE 03

LOTE 04

Portanto de acordo com a planilha de lances verbais estão classificadas as seguintes empresas com os

seguintes valores:

LOTE 01-R$ 76.845,00 (setenta e seis mil oitocentos e quarenta

e cinco reais);

LOTE 02-R$ 128.148,50 (cento e vinte e oito mil e cento e

MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIOE
quarenta e oito reais e cinqüenta centavos);

SERVIÇOS LTDA
LOTE 03-R$ 13.900,00 (treze mil e novecentos reais);

LOTE 04R$ 24.00,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais);

Perfazendo o valor total de R$ 243.393,50 (duzentos e

quarenta e três mil trezentos e noventa e três reais e cinqüenta

centavos).

Após a finalização dos lances verbais a Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu o envelope N 9  2,

contendo os Documentos de Habilitação da proponente classificada. Em seguida analisou as docüwentàções

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO CE - CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iggmail.com 	 unicef

Edicão 2013 / 2016

C

ESTADO DO CEARA
ági

•9 	PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO
QUE

juntamente com a Equipe de Apoio, e após analise deu vista ao licitante participante e informodo.-iestJftado

da aná lise declarando HABILITADA e VENCEDORA do certame a empresa MEDEIROS& PINHEIRO

COMERCIOE SERVIÇOS LTDA, tendo em vista que a mesma cumprira as normas editalícias e as normas da Lei

Federal N 9  8.666/93 e N 10.520102. Em seguida a Pregoeira perguntou ao licitante participante se exista por

parte do mesmo, alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão da Comissão, para que fosse

registrada em ata a síntese das suas razões, conforme faz constar no Item 8.8 do Edital. O proponente

participante no manifesta intenção de entrar com recurso, concordando com os procedimentos do

certame. Logo após a Pregoeira ter dado o resultado da analise da Documentação de Habilitaç ão e no mais

havendo a falar, ficam desde já o licitante, intimado para no prazo de 48 horas apresentar aproposta

readequada, prazo a ser contado a partir do horário de encerramento desta sessão nada mais havendo a.

tratar nem a declarar, Sra. Pregoeira por encerrada a sesso..às 10h:O5min, do que para constar foi lavrada a

presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, pelos membros. da equipe de apoio e pelo licitante

participante presente.

!11I
FUNÇÃO 	 NOME 	 A,$SNATURA

PREGOEIRA MARIA JOELMA MOREIRA

EQUIPE DE - 	 (1
JOSE TIAGO DE LIMA MOREIRA

APOIO
EQUIPE DE

FRANCISCO MARCIO GLEBES PINHEIRO
APOIO

v

MEDEIROS 	& 	PINHEIRO FRANKLIN DELANIO LEITE DE  j 	C£" / 1~k -
1 COMERCIOE SERVIÇOS LTDA 	 MEDEIROS

CNPJ: 19.442.245/0001-05 	CPF: 026.656.243-46

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE — CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/ FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.igcgmaiI.com 	 Unicef

Edicâo 2013/2016